
FVG

2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz.

gennaio 521.282 126.808 311% 234.013 261.638 -11% 0 149.903 -100% 755.295 538.349 40% 41.818 232.351 -82%

febbraio 1.242.654 -100% 306.005 -100% 13.339 -100% 0 1.561.998 -100% 156.603 -100%

marzo 458.348 -100% 238.522 -100% 2.404 -100% 0 699.274 -100% 100.078 -100%

aprile 739.416 -100% 153.846 -100% 357 -100% 0 893.619 -100% 216.136 -100%

maggio 602.372 -100% 349.578 -100% 100 -100% 0 952.050 -100% 206.899 -100%

giugno 224.205 -100% 45.465 -100% 0 #DIV/0! 0 269.670 -100% 74.548 -100%

luglio 1.062.128 -100% 12.491 -100% 0 #DIV/0! 0 1.074.619 -100% 120.846 -100%

agosto 473.808 -100% 677.947 -100% 0 #DIV/0! 0 1.151.755 -100% 43.949 -100%

settembre 346.129 -100% 800.792 -100% 0 #DIV/0! 0 1.146.921 -100% 46.259 -100%

ottobre 1.466.150 -100% 8.016 -100% 0 #DIV/0! 0 1.474.166 -100% 52.760 -100%

novembre 995.882 -100% 101.684 -100% 405 -100% 0 1.097.971 -100% 59.065 -100%

dicembre 888.660 -100% 12.145 -100% 0 #DIV/0! 0 900.805 -100% 101.448 -100%

anno parziale 521.282 126.808 311% 234.013 261.638 -11% 0 149.903 -100% 755.295 538.349 40% 41.818 232.351 -82%

anno totale (12 mesi) 8.626.560 2.968.129 166.508 11.761.197 1.410.942

NELLE PAGINE SUCCESSIVE

– andamento per settori e province FIS altri * TOTALE 2023 2022 variaz.

– andamento per settori e province 721 721 797.113 770.700 3%

40.785 312 41.097

Credito 0

ex enti pubblici 0

altri 0

TOTALE 41.506 312 41.818

* esclusi i fondi gestiti da enti bilaterali (esempio: artigianato)

Commercio

DETTAGLIO FIS E ALTRI FONDI INPS (2023)

ORE DI CASSA INTEGRAZIONE E F.I.S. AUTORIZZATE. ANDAMENTO MENSILE, CONFRONTO 2023/2022

FONDI INTEGRAZIONE SALARIALE

gennaio

totale anno

STRAORDINARIAORDINARIA DEROGA TOTALE CIG

2023-2022

TOTALE CIG + FIS

Industria



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2023 (e 2022) GENNAIO

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0% 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 #DIV/0! 24 24
Legno 127.352 11.257 138.609 #DIV/0! 4.800 4.800
Alimentari 0 0% 292 6.356 6.648
Metallurgiche 0 0% 54 197 251

Meccaniche 2.320 77.276 71.600 151.196 20655% 41.167 289 15.507 56.963
Tessili 8.058 8.058 1373% 125 10.949 11.074
Abbigliamento 0 #DIV/0! 0

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 50.418 9.620 60.038 #DIV/0! 1.232 1.232
Pelli, cuoio e calzature 0 #DIV/0! 1.199 1.199
Lavorazione minerali non metalliferi 30.069 30.069 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 2.040 59.343 61.383 #DIV/0! 2.066 2.066

Installazione impianti per l'edilizia 608 915 1.985 3.508 #DIV/0! 732 732
Energia elettrica, gas e acqua 302 302 #DIV/0! 80 80
Trasporti e comunicazioni 0 #DIV/0! 0
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0

Varie 17.430 17.430 #DIV/0! 1.600 1.600
Totale industria 5.270 311.518 9.620 144.185 470.593 #DIV/0! 42.896 289 78 43.406 86.669

Edilizia 7.309 11.568 7.310 24.502 50.689 #DIV/0! 4.150 10.084 4.830 21.075 40.139
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 12.579 323.086 16.930 168.687 521.282 #DIV/0! 47.046 10.373 4.908 64.481 126.808
variazione per provincia -73% 3015% 245% 162% 311%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Legno 0 0 0 0 0 #DIV/0! 220.480 220.480
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 16.398 16.398

Meccaniche 0 0 0 232.417 232.417 #DIV/0! 23.320 23.320
Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 360 0 1.236 0 1.596 #DIV/0! 1.440 1.440
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Totale industria 360 0 1.236 232.417 234.013 #DIV/0! 0 236.878 1.440 23.320 261.638

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 360 0 1.236 232.417 234.013 #DIV/0! 0 236.878 1.440 23.320 261.638
variazione per provincia #DIV/0! -100% -14% 897% -11%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 #DIV/0! 0
Legno 0 #DIV/0! 0
Alimentari 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 #DIV/0! 0

Meccaniche 0 #DIV/0! 0
Tessili 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 #DIV/0! 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 0 0% 704 550 624 1.878
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 0% 80 350 191 700 1.321
Varie 0 0% 160 2.010 2.170
Totale industria 0 0 0 0 0 0% 944 350 2.751 1.324 5.369

Edilizia 0 #DIV/0! 0
Artigianato 0 0% 3.800 3.800
Commercio 0 0% 13.542 20.276 36.878 69.451 140.147
Settori vari 0 0% 60 76 138 313 587
Totale 0 0 0 0 0 0% 14.546 24.502 39.767 71.088 149.903
variazione per provincia -100% -100% -100% -100% -100%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 0% 0 0 24 0 24
Legno 0 127.352 0 11.257 138.609 62% 0 220.480 0 4.800 225.280
Alimentari 0 0 0 0 0 0% 292 0 0 6.356 6.648

Metallurgiche 0 0 0 0 0 0% 0 16.398 54 197 16.649
Meccaniche 2.320 77.276 0 304.017 383.613 478% 41.167 289 0 38.827 80.283
Tessili 0 8.058 0 0 8.058 73% 125 0 0 10.949 11.074
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 50.418 9.620 0 60.038 4873% 1.232 0 0 0 1.232
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 1.199 1.199
Lavorazione minerali non metalliferi 0 30.069 0 0 30.069 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 2.040 0 0 59.343 61.383 2971% 0 0 0 2.066 2.066
Installazione impianti per l'edilizia 608 915 0 1.985 3.508 479% 0 0 0 732 732
Energia elettrica, gas e acqua 302 0 0 0 302 378% 80 0 0 0 80
Trasporti e comunicazioni 360 0 1.236 0 1.596 48% 704 0 1.990 624 3.318
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 0% 80 350 191 700 1.321
Varie 0 17.430 0 0 17.430 462% 160 0 2.010 1.600 3.770

Totale industria 5.630 311.518 10.856 376.602 704.606 199% 43.840 237.517 4.269 68.050 353.676
Edilizia 7.309 11.568 7.310 24.502 50.689 126% 4.150 10.084 4.830 21.075 40.139
Artigianato 0 0 0 0 0 0% 0 3.800 0 0 3.800
Commercio 0 0 0 0 0 0% 13.542 20.276 36.878 69.451 140.147
Settori vari 0 0 0 0 0 0% 60 76 138 313 587
Totale 12.939 323.086 18.166 401.104 755.295 140% 61.592 271.753 46.115 158.889 538.349
variazione per provincia -79% 19% -61% 152% 40%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2022

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2022

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2022

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2022



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2023 (e 2022) TOTALE ANNO 

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 -100% 24 24
Legno 0 127.352 0 11.257 138.609 2788% 4.800 4.800
Alimentari 0 0 0 0 0 -100% 292 6.356 6.648
Metallurgiche 0 0 0 0 0 -100% 54 197 251

Meccaniche 2.320 77.276 0 71.600 151.196 165% 41.167 289 15.507 56.963
Tessili 0 8.058 0 0 8.058 -27% 125 10.949 11.074
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 50.418 9.620 0 60.038 4773% 1.232 1.232
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 -100% 1.199 1.199
Lavorazione minerali non metalliferi 0 30.069 0 0 30.069 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 2.040 0 0 59.343 61.383 2871% 2.066 2.066

Installazione impianti per l'edilizia 608 915 0 1.985 3.508 379% 732 732
Energia elettrica, gas e acqua 302 0 0 0 302 278% 80 80
Trasporti e comunicazioni 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Varie 0 17.430 0 0 17.430 989% 1.600 1.600
Totale industria 5.270 311.518 9.620 144.185 470.593 443% 42.896 289 78 43.406 86.669

Edilizia 7.309 11.568 7.310 24.502 50.689 26% 4.150 10.084 4.830 21.075 40.139
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Totale 12.579 323.086 16.930 168.687 521.282 311% 47.046 10.373 4.908 64.481 126.808
variazione per provincia -73% 3015% 245% 162% 311%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Legno 0 0 0 0 0 -100% 220.480 220.480
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 -100% 16.398 16.398

Meccaniche 0 0 0 232.417 232.417 897% 23.320 23.320
Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 360 0 1.236 0 1.596 11% 1.440 1.440
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Totale industria 360 0 1.236 232.417 234.013 -11% 0 236.878 1.440 23.320 261.638

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 360 0 1.236 232.417 234.013 -11% 0 236.878 1.440 23.320 261.638
variazione per provincia #DIV/0! -100% -14% 897% -11%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Legno 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Meccaniche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0

Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 0 0 0 0 0 -100% 704 550 624 1.878
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 80 350 191 700 1.321
Varie 0 0 0 0 0 -100% 160 2.010 2.170
Totale industria 0 0 0 0 0 -100% 944 350 2.751 1.324 5.369

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0
Artigianato 0 0 0 0 0 -100% 3.800 3.800
Commercio 0 0 0 0 0 -100% 13.542 20.276 36.878 69.451 140.147
Settori vari 0 0 0 0 0 -100% 60 76 138 313 587
Totale 0 0 0 0 0 -100% 14.546 24.502 39.767 71.088 149.903
variazione per provincia -100% -100% -100% -100% -100%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 -100% 0 0 24 0 24
Legno 0 127.352 0 11.257 138.609 -38% 0 220.480 0 4.800 225.280
Alimentari 0 0 0 0 0 -100% 292 0 0 6.356 6.648
Metallurgiche 0 0 0 0 0 -100% 0 16.398 54 197 16.649

Meccaniche 2.320 77.276 0 304.017 383.613 378% 41.167 289 0 38.827 80.283
Tessili 0 8.058 0 0 8.058 -27% 125 0 0 10.949 11.074
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 50.418 9.620 0 60.038 4773% 1.232 0 0 0 1.232
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 -100% 0 0 0 1.199 1.199
Lavorazione minerali non metalliferi 0 30.069 0 0 30.069 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 2.040 0 0 59.343 61.383 2871% 0 0 0 2.066 2.066
Installazione impianti per l'edilizia 608 915 0 1.985 3.508 379% 0 0 0 732 732
Energia elettrica, gas e acqua 302 0 0 0 302 278% 80 0 0 0 80
Trasporti e comunicazioni 360 0 1.236 0 1.596 -52% 704 0 1.990 624 3.318
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 80 350 191 700 1.321
Varie 0 17.430 0 0 17.430 362% 160 0 2.010 1.600 3.770
Totale industria 5.630 311.518 10.856 376.602 704.606 99% 43.840 237.517 4.269 68.050 353.676

Edilizia 7.309 11.568 7.310 24.502 50.689 26% 4.150 10.084 4.830 21.075 40.139
Artigianato 0 0 0 0 0 -100% 0 3.800 0 0 3.800
Commercio 0 0 0 0 0 -100% 13.542 20.276 36.878 69.451 140.147
Settori vari 0 0 0 0 0 -100% 60 76 138 313 587
Totale 12.939 323.086 18.166 401.104 755.295 40% 61.592 271.753 46.115 158.889 538.349
variazione per provincia -79% 19% -61% 152% 40%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2022

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2022

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2022

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2022


